
1 

 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

 
 
 
 

                                                                                                                      

Ústí nad Labem 1. prosince 2021 
 
 
Změna zadávací dokumentace č. 5 k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Ústí nad Labem, 
Bukov – rekonstrukce ulic Školní, Návětrná, Vojnovičova“. 
 
Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 30. 11. 2021 a 1. 12. 2021 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Ústí nad Labem, 
Bukov – rekonstrukce ulic Školní, Návětrná, Vojnovičova“, uveřejněnou dne 10. 11. 2021 na 
profilu zadavatele. Zadavatel v souladu s ustanovením § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené 
veřejné zakázce následující změnu zadávací dokumentace: 
 

 

Dotaz účastníka č. 1: 

Zadavatel předložil uchazečům výkaz výměr v excelu který je ale tzv. „zaheslovaný“ , tzn., že 
uchazeč nemůže rozšiřovat ani uzpůsobovat v jednotlivých sloupcích ani velikost písma ani číslic. 
Proto uchazeč zadavatele upozorňuje, že mnoho jednotkových cen a celkových cen prostě v 
excelovém vytištěném a poslaném rozpočtu nebude vidět a místo čísel budou křížky tohoto typu 
“########”. Nebude to prosím Zadavateli vadit? 
 
Dotaz účastníka č. 2: 

Dobrý den, 
posíláme žádost o DI 
Příloha č.4 výkaz výměr: 
V listě SO 101 jsou zamčeny buňky pro vyplnění na řádcích 219-234 
Žádáme o opravu, kontrolu a odemčení celého souboru (ostatních listů). 
 
Dotaz účastníka č. 3: 
Dobrý den, obracíme se na Vás s tímto dotazem: 
V zadávací dokumentaci a aktualizovaném Výkazu výměr u objektu 101 ul.Školní u objektu 009 
– Ostatní konstrukce a práce nelze u položek č. 19 až 24 (dopravní značení) vložit jednotkovou 
cenu – buňka je uzamčena. 
Prosíme pokud možno co nejrychleji o informaci, zda bude tento VV odemčen nebo doložen nový 
Výkaz výměr a jestli bude prodloužen termín pro podání nabídek. 
Děkuji a jsem s pozdravem 
 
 
Odpověď zadavatele: 

K dotazu č. 1: Zadavatel po kontrole výkazu výměr neshledal problémy popsané dodavatelem. 
Dodavatel předkládá výkaz výměr elektronicky ve formátu .xls, jednotkové ceny se tedy budou 
sčítat i při případném zobrazení formou “########”, a v detailu buněk bude možné tyto čísla 
zobrazit. 
 
K dotazu č. 2 a č. 3: Zadavatel ke dni 1. 12. 2021 uveřejnil na profilu zadavatele Výkaz výměr 
s odemčenými buňkami pro vyplnění jednotkových cen. Za pochybení se omlouváme.  
 
 
 
 
 
 



2 

 

 
 
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že zadávací dokumentace, konkrétně Výkaz výměr, byla ke 
dni 1. 12. 2021 změněna. Vzhledem k charakteru změny zadávací dokumentace zadavatel 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek dle § 99 odst. 2 ZZVZ o týden. Lhůta pro podání nabídek 
tedy končí dne 13. 12. 2021 v 14:00. 
 

 
 
 
               

       Mgr. Kateřina Lysáková, v.r. 
                                                             pověřená vedením oddělení veřejných zakázek 

právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


